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第８号議案 
令和６年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第３号） 

 （総則） 
第１条 令和６年度宍粟市の下水道事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 
 
 （収益的収入及び支出の補正） 
第２条 令和６年度宍粟市下水道事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） (既決予定額) （補正予定額） （計） 
収     入 

 第１款 下水道事業収益 1,612,175 千円 1,466 千円 1,613,641 千円 
  第２項 営業外収益 1,162,558 千円 1,466 千円 1,164,024 千円 

支     出 
 第１款 下水道事業費用 1,616,993 千円 1,466 千円 1,618,459 千円 
  第１項 営業費用 1,457,101 千円 1,466 千円 1,458,567 千円 

 
 （資本的収入及び支出の補正） 
第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） (既決予定額) （補正予定額） （計） 
収     入 

 第１款 資本的収入 1,150,051 千円 504 千円 1,150,555 千円 
  第３項 出資金 293,594 千円 504 千円 294,098 千円 

支      出 
 第１款 資本的支出 1,795,648 千円 504 千円 1,796,152 千円 
  第１項 建設改良費 188,007 千円 504 千円 188,511 千円 

 
 （議会の議決を経なければ流用することができない経費の補正） 
第４条 予算第８条中「56,509千円」を「58,479千円」に補正する。 
 

 （他会計からの補助金の補正） 

第５条 予算第９条中「872,664千円」を「874,130千円」に補正する。 
 

令和７年１月14日提出    
 
                                                    宍粟市長 福 元 晶 三  
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令和６年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第３号）実施計画 

１．収益的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業収益     1,612,175 1,466 1,613,641 

  2.営業外収益   1,162,558 1,466 1,164,024 

    2.他会計補助金 872,664 1,466 874,130 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業費用     1,616,993 1,466 1,618,459 

  1.営業費用   1,457,101 1,466 1,458,567 

    1.管渠費 75,228 466 75,694 

    2.処理場費 296,378 142 296,520 

    3.総係費 174,182 858 175,040 

            

２．資本的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的収入     1,150,051 504 1,150,555 

  3.出資金   293,594 504 294,098 

    1.一般会計出資金 293,594 504 294,098 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的支出     1,795,648 504 1,796,152 

  1.建設改良費   188,007 504 188,511 

    1.下水道施設工事費 188,006 504 188,510 
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令和６年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第３号）明細書 

（単位：千円） 

款・項 目 既決予定額 補正予定額 合計 
節 

説明 
区   分 金  額 

１.下水道事業収益   1,612,175 1,466 1,613,641         

  ２.営業外収益   1,162,558 1,466 1,164,024         

  ２.他会計補助金 872,664 1,466 874,130 1.一般会計補助金 1,466 一般会計補助金 1,466 

１.下水道事業費用   1,616,993 1,466 1,618,459         

  １.営業費用   1,457,101 1,466 1,458,567         

  １.管渠費 75,228 466 75,694 2.給料 254 給料 254 

          3.手当 119 期末手当 64 

              勤勉手当 55 

          4.賞与等引当金繰入額 35 賞与引当金繰入額 31 

              法定福利費引当金繰入金 4 

          6.法定福利費 58 共済組合負担金 19 

              退手組合負担金 39 

  ２.処理場費 296,378 142 296,520 2.給料 51 給料 51 

          3.手当 59 期末手当 31 

              勤勉手当 28 

          4.賞与等引当金繰入額 19 賞与引当金繰入額 17 

              法定福利費引当金繰入金 2 

          6.法定福利費 13 共済組合負担金 5 

              退手組合負担金 8 

  ３.総係費 174,182 858 175,040 2.給料 416 給料 416 

          3.手当 265 期末手当 140 

              勤勉手当 125 

          4.賞与等引当金繰入額 80 賞与引当金繰入額 70 

              法定福利費引当金繰入金 10 

          6.法定福利費 97 共済組合負担金 33 

              退手組合負担金 64 
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款・項 目 既決予定額 補正予定額 合計 
節 

説明 
区   分 金  額 

１.資本的収入   1,150,051 504 1,150,555         

  ３.出資金   293,594 504 294,098         

  １.一般会計出資金 293,594 504 294,098 1.一般会計出資金 504 一般会計出資金 504 

１.資本的支出   1,795,648 504 1,796,152         

  １.建設改良費   188,007 504 188,511         

  １.下水道施設工事費 188,006 504 188,510 2.給料 231 給料 231 

          3.手当 166 期末手当 88 

              勤勉手当 78 

          4.賞与等引当金繰入額 52 賞与引当金繰入額 45 

              法定福利費引当金繰入金 7 

          6.法定福利費 55 共済組合負担金 19 

              退手組合負担金 36 

 


